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jek ozval hvětnii l To Ittkll Til- - dcbrávida ae tato komedie mezi ot-

cem a dcerou hličiiá Wanda vy

loženu z okna pohlícla snivé na

řeku Lotka postavila se vedb ní

a položila jí ruku kolem Šije
"Ah tun ty KolotteJ" ubklaI

Jak I II G smetanové shlizcčo

napomáhají Ku výchovu lepších telat
1'11ÍMttiíui I II í s U ' a plynu i

IHplílIlV prolpéřll
Kuídý vi f n k I i -

impoiujc pri
í in u inkú

ie iiuiieliiélto tuku t mléku nežli iiiuu duNtali rininiii nlii

riiiím Tu jint proiéeb fi iiilek piimý To jsou nejpfc-vi'-i'ivi'j- i

ptlíiny pro' knidy mlékuf měl by mi( nncliino

vím ml-it- divku
Však nepřímý

už-it- k tíř dul vil) npoť-iv- v tom

h možno tflata lepo vyibovali
MtitrAtc II umrtitmi rtinř itnlniioii utnď-Ti- c

trv-hn- i

nř ky-wl- i- sblrauú mléko kli-ré- í m miiuhu intojí

se dhka vytržena ze subo sněni

"JA aestfiéko jál A zdá mi

že jsem tě probudila ze spnitf Vsa

Lékaři pro muže
Zaplatil když stt vyléčeni

Přeptejte o naíí hodnověrnosti o

eairm portivrm jednáni o nuA:rn lé-

kařském ťíspccbu o nail úfadovoA kle
leílme a vylMIina pniM tnuti

Jícne specialisty ktH léči ponis
ruulitká nemoc jíl po 23 let nejvet-si-

úpřbcra v Omaze

VABICOCELE — IVrnamrntnl tyle-ř- i

ul v pár dnech ručíme bez nnlo Bez

uebeřpeíí bolesti neb ztráty ťasu NeJ-epí- í

léVnl eo kdy bylo vůbeo známo

('i limu poměrná z léíení mírná ceny
OTBAVU KRVE ve všech postupech

tylééitne Vyralenl v obliíeji orb kdo-

koliv na tf-l-e vyléčíme úplné
SLABOST — Nervosní slabost ztrá-

dit bych se chtěla že a ti řdálo

o něm o panu — "

jfVlu klvto ntarý
m fvvi iii lun ni- - tm ni vrhl

Siih(" i vzti-k- '!inpil ji jiik
nu k ! lii jliiuii rukou za

hrdlit iliuli ii tn iruvi i v ní lr-- '

l)ilí' k lmiikvik
"DM l's! Ty psí krov!" xípiil

v mrt hu' ňkiti
"Tvá krov ií ! Alf

Hiuálrf p rixitlni jíc vo tvítři "Jak
mi IWili nu jmilrť lo rol rlittni

!" — A ji lru-h-

rukou p ni"z Tři tom potié-vnl- :

m iIomh! liylu o lukt-- t ruky
pnlUi tm m a Mnrorh

ztrativ rovmtváliii pmll přvs ni
1 í ku s inrilnoMí ko"ky vysvolio-lil- a

s zfMul jtlio třlii Al' ilřiv"
trž tnxlila nd-i-- i zastoupil ji

Mu

Ncvjhlovuj toho jiiicua pro
sím té" žadonila Wnmla wikrýva-jí- e

sestře rukou ústa

"Kj tudy také pudla jiskra do

troudu a oheň j- - mi střeše" za

smála se Iiolka cyiii-k- — 'Ale
nie se ti iicdhím je to opravdu
hezký člověk — "mozkové nervová síly a energie

A patriot! A tu -- líni i br- -
livotni slabost vyraženi iih obličeji
rapomni-livo- stydIavot vyléčíme ú

úplně
8TRICTURA jisté a čerstvé vyléčena

ilioi" zaliorosala dnka

xl kliky ku bubnu jiit jednodiicliý a přímý atr j

telilo tieobyéejné lehen béil a Miudlio v pořádkil se

udri Xrjvýriacliějiími pred nont mi stroj toh"ť

jitou: dokonalé oltierován( pohodlná eliflnba a
jediiodiii-hos- t [roto také juni nenbyéejné trwwlhé
Mléčná nadrřka a klika jm ve vi pánu v

mini'! pro siuuliinu práci Koupit-
- li fi

Ilnirymaid můietn být jisti in nejsnažiíím zpú-íobe-

rlikátr všeeli n inúju lný tuk z mléka

Dluebel smetanový sklizeč
iiluebell je utroj n oubenvin hnneim i'st nji ni

XvlúňtA dobřo scHtrojen Ostrojí zapadá v m t- - m

jednu tíiícinit plil " llniir l úntriji j st lioknnnln

chráněno přel prachem n mlékem a opatřeno
A I olejovťin ií Htroj jeit jeíuoiit: by
liloiitio vydrží a velmi lehce béí ltulcn illiif-biii-l

odít f iiru je tm tixíciini procent'1 máwlaeho tukn
lehu vniterní ililřeri a ( íufieni jt putenlóvá-n-

a ji-- to nejúčinnjši uřízení toho ilrubu vyrá--lién-

NAIrka mlčená a hřídel kliky v příhod

Vo-tít- li utul iu-- mlčko do miilárny a zpět pii-aíít-

i vaši 'ánt nbimnlio mléka pro telata t

ť jeoiA horši Nejen in mléko tu je tvclralé iř
měř bezeiciiiié' nic xuadno zavléci ni miielc
iiiikail tiíťerkulixy do nlAda svého

Milic li ale I II „' smftanwvý uklicc m)stf-fuj- i

tn mléko a pokud jest teple- - a écrKtve Telata

priiiula a druhé lonianou ihirané mléko dřivn neíli

větrá vychladli-
- a kyne 1'tilá li k němu pro

eluif trochu pokmtin lianete ide&lni potravu ve
-- knleěimil i prá-ii-

1 tak ilubroii jako jint mléko celé

t II C umelaiiox é fklieče velmi přesně
1'oiúhánlm je Im ho tohoto ntroje rískáte za

jedno uIhIuIiI vč-- e

umetaný licí eo st roj ten vá-- í sto-

ji máte li ivbi-i- několik mIcmuí dojnic
V trhu ju la druhy 1 H 4met:inovch

sk lí ii ii sice Jluírymaid a lilmliell

Dairymaid smetanový sklizeč
Stroj teíiti má Mihou řetlzkový ti vyrábí se ve

étřei-- v Ikoitech - nu 3"0 t:f tj--
u

n so i) r

Mil ku fn Ihi-- I i o o I'in' aIA převod síly poholiový

"A e má! A myslím i

ptlstlt dovede" ll1piobila Ijot- -

k tou sestřina bla-- u "l'oilivcj
se tohle jsi-J- piiásoÍ Vjdřela
jeho kořisti IWta ucti i ty Hou

nil kvou (Iff-r- a proto zh'1 ji-

nak

"Mys liolottf Mj I'
Ifi liiiji tVh jionři jaku vzlinliu
Mám ii Nlný lluli — ln s Io v i"ť-r- a

v kasfuu! Vřf-r- t jsem prohrál
N' lU'lii li j- - mít i iiiusiin it

1'arolf lliintM'iir !"
"Ach papá ]aiá! I ri in maluj

slraky na tl" Ty ji pro svť-- pa

aejnorí-j- melbodou Nemoeo ledvin

mčehyře pohlavní ialudečnl koini
v&bee vleebny neinoce muži léčíme s

vilikýra úspěchem
ZDARMA Prohlídka a porada Do-piit- e

ni pro papíry v kterých naleročte

příznaky Vail nemorn Tyto vyplňte
zároveň obdržíte návod k líčeni či
táme rnírné ceny 17xíl

Dr McGREW CO ne vm cimí prucn m (rjeni tímto ulehčuji'

rol- - i li"iii)t iir n- -

j(slc iifastr'- -215 South 14 8tr
mezi Farnntn i

Omaha KbH

Douglna lil!" VMiiívii1a st- - jilivč ilríi
vysoko mul hlavou

Ilplttřlte ni eiii £ te lto el-- l f - k získat' t mléka
líce máielnélio luku tieílí nyní Získáte íce chutné a vy
iin'-- potrivy pro telata 1 Vjrit i práce i éaiii Navštiv-

te místního jeilnatele Iiilcrnatiiuial prohlédin-ti- - ildoe I II
'
smetanový ukliei" j ž na prudej má ih-I- jf--- te li í

šle ni pro úplné podrobnosti na hlavni úřadomo:
INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA U S A

( I M ' i'i 'K l i KU)Es"1'řNaháin ti! 'ilíin jak

a

saty"
"To je hI něho!' 'zvolala Wan-

da a tváři její se zardčly "Ah
Lolottc! láká to hanba že u ná-- t

všecko jen kolTřl peněz se točí—

Špína Z 1ohn kii[e!'
Kotka ryni ky se zasmála a str-

čila sestře penizc až k obličeji —

"Tiehej! Nui olet jak řiká papá
Peníze ať jsou od koho-

koliv! — - Ab- - tyhle d la voní!

Krásná voňnvkn!"

"A zně to Kotko zač'" obráti-

la se Wanda k sestře pohlížejí na

ni pálrnvc"
'1'ožiíi !i ?Dost na toni že tu

Toť hbiMií věe" mlpovědě- -

la t rí sest ra - snii hi iii
' ' i )stat- -

je Ktarnstí oteool Víš přeci-
- je

pi litický n'M't"
"Ab- - sluiií oli iraiúm I

"to ii i tom Ti tm t ii in
'

Mi-Ix-- strin'ln-ii- i o svou ři-N- t !" ň k

la s iloliroinyslii'jíiii posiinki-t-

"Mli si či rt val iVst" im"
til viaroi li ryiiii-k- "AI" n' !'

lioinť--' A iitti vy hstf ifshoMi m'
zi lil:" Met% m® s mmm
To roh"!li lii ka lt 1 1 -

Paní Rosie Kretschmer

ranliojičku

vyraMtctka proltilé ieskC-- liti-

ně kořcarei miHti tři druhy

Jest rn rti trtfelki ei proti
krvi- dálo i kostii-- r

čerstvé nMi zastaralé riny řnl

ijusv ksrbunlule pib-- yrá-řk-

atd Tylo nmiti vylěěily sta trpí-
cích a pf tvoji spolehlivou lóčiviMt ne-

nají wdé rtivnft-- Naviti v t ji osilmí)
nebo dopjtc u1ajii'! poját vvis cbr"by
Krabi'ka (5 tincl) itp na tentk píWNni

'o Adrmtiju--
:

Mrs Rosie Kretschmer
1942 So 16th Street Oruaha Nbraxka

rVtjMtfifwí pivovín v Omivj:
t=iefc:t =o-r-3-i- 11 o

M iůů im mmi i lafivriíe la celém stí:

lil"' k'- stolu "Íi'll j"ít lllíi" ]

nízc v rite '

"No ilralmiihk ii ili j
itarv nejinak tu- - jakoliy

'lítu ohiry" nuž ruky lákal 'Tmu

ty byly pro tln- - z t li í i"imÍ

pri J'márist jinii na

noví- - šaty sol)ř a Waioli' Ali 1 rti

In' lbha kocltáni musím ]

"Ab-- které upřímné J Mim!"
"Které II iii - myslím vi

stieí proces' pomocí spolehlivého

bylinného léku jako - Dra

Ilolil
Pan 1 A stolský olu liodiiík z

čísla r_"tl St Atilin ave Dciroit

Meh pís-- : Neprdí vám Ilobo-k- o

abych vydělal peníze ale pro- -

tože v ílí eo ilobiilio ZlnÚŽe II pro-

tože vím c lidem 'dobrou slubu
prokazuji když je zásobuji Dobo-ke- m

Chci ve svém šlorti
zboží dobré a čisté"
Dra P tra Iloboko má nepřetr-

žitou povíst úspěchu táhnoucí se

zpět více jak sto roků jako krve
čistit-- ! n budovatel zdraví Není

na prib-- j v lékárnách nýbrž do-dáv-
á

se lilem přímo skrze zvlášt-

ní jednatele v každé osadě ustano-

vené Pište na Dr Peter Fahrney
& Sons ( V 1PJ--11- H South Ib-yn-

ave Chicago 111

nutí lllUMIM

7 Koupím
staré česko-americ- ké noviny

B FRANTA
lchlvy_fítavjtcl a kontraktor

Krajané kttřl hodlají postavili sobé buď novou moderní obrbolo
budovu aneb úhledné cbydelni Btavcní učini v každém případě dobří

když s důvěrou obrati se na českého tohoto stavitele Uíctří nejen
tnnoiiý ikillar ale i s praei bude-t- e nancjvySe spokojeni M4 ta nejlepši
oHni' rii j no hbivnibo za nályitu dohotovení stavby dá Vám zá-

ruku liiiší podrobcoxli sdélí Vám 4SiJ2

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb
'

Telefon South 2123

Iotka odporilala si dvě lankov

ky a diiilo' tmi y dál pátrala
kolik jit li jr starému hodila na

Ktul Vrh si- - na né a olva
ji- - dri l v ručí- - zmiz l lichotivý

výraz z jeho tváře
"pM-tsti- v ohyzdná !" zasyčí I vf

kle u zaťatou pésli pohrozil dec- -

I "! jt jiio-i- riiiik u i 'ini

Ladislav Tupý
''i i) ♦! S Avers avi- - t'birati 111

Oznámení
Ví-- rtťpvm krijuniiti onu-muj- i

in j""i jiřfval

HOTEL PRAtlA
í ríslo 1 ()"- - Zaručeno fínnuu W Severa Ct dle zákona o pot ravinách S- -

2 a lécích ze dne :!0 června 1!HJ 5

!ři jež iisinh iijte s" na nélio jako

ily jí liúhví jak xchováva-jl- a

svou kořist do kapsy
"Fi ii papá" smála v le roue

jho lichotivé koliin krku é s- - ji
dost zuřivé vzpíral "Však víš

Iits neiiiolil lakové eešifty rolit

kdyly tiás nchylo! A my u věru

'in ináioc V éeill se likázilti No U- -

ztuuás to staroušku viď' Tak -

Isrnčj s- - hezky! N'o vidíš papašo

jtakhl-
- té máni zas- - ráda"

ll jtntaii Kllóuií se sktitcéné

jsmál odolali Jieliotkám

tjé víltorné dcery A oslatné byl

j rád i' tolik aspoú dostal zpět

"Ale jMidrulié až zase přijde

Ve všech kožních chorobáchna 13 a WilUam nl
▼ Omaze Neb

aíidil v—lrti'
vvm
ktrý jsi--

nibytki-- n vw kiiovii iri-

dii Krajaui kt-ř- i řAvitají

Omahy neobybl když pře-vib- 'i

o íitút' a vorné liIu-m- t

cíi j"t tiahím bi"tb-- TJtf

rnwv ťCHicA Kt:HYf:
MM VAÍKO majitel

%

ru m- - nasi

"sí? Která je vaše!" ptala se

WhimIíi trochu pohrdavě
"A co lv" Tys 1'olka - li'"
"An já Polka' AI vy

1
Pa-p- á

"— a ei f y
'

"Dětitio!" iinmáli --e Kotka

pohladivši něiié sestřino nevinné

čelo "Nejsme takoví blázínkové

jako ty ale j cítíme! Což

nevíš — papá! A což já iiestří-leb- l

jsem na Moskaly!"
Wanda zadívala se mi sestru bo-

lestně a vyčítavě ab- - přec něžné

"Ach 1 obilte Kolotte! Káda tě

mám ab já li nečiim Vy oba

papá i ty jste tak divní tak —

ob tak jsi in nešťastna — "
Na tváři holčině zjevil se leh-

ký mráček ale hned zase ustou-

pil bezstarostnému a cynickému
ÚMllév u

"Slyš náš- - malka byla dobrá

Polka" pucala AVanda se zbož-

ným zanícením "Ale papá — "

"4e z německé krve ab- -

přec
také dobrý Polák protože Pruša-n- é

byli )řcce druhdy také Slova-

ny A ostntné víš že každá

Polka udělá ze vé1io muže třeba
Němec byl dobrého Poláka! —

Máš ho tam vidět jak do sebe zas

lije vodku" dodala se smíchem

nedovedou!! na dlouho potlačili
svou nízkou mysl i bezuzdný hu-

mor
AI-- ' Wanda neslyšela surový ten

Vtip sledujíc V duchu jeli sVOII

myšlénku

"Poslyš" řekla náhle prudce a

vášnivě "Kdybych někdy po-

znala něco — skočím tam - tam

— vidíš!"
Kotka se zachvěla divným tu-

šením a strachem o sestru již při
vší své zkaženosti milovala

'Maká to řeč někdy - něco!"

zasmála se nenucené "Détiua jsi
a bojíš se něčeho tmavého hroz-

ného co ani neexistuje!"
"Dej Duh" zašeptalo děvče

18224

Podívali jste se do zrcadlu Ne-l- i učiňte tak jeŠlé dnes Vidíte

snad že pleť vaše nečistá (!heemc vám poradili lék který
vnikne v příčinu těch skvrn očistí kn-- a okrášli pleť lest to

onen dobře známý

hi-vi-:ku:- v

KRVEČISTITEL
Nikdy si nemysb te že by váš případ se nedal vyléčit Jiní zkou-

šeli podobně a tento lék jim pomohl Přečtěte si eo nám napsal

pan liiidolf Poczar Man Caiiada :

"Nepsal jsem Vám již hezky dlouho neboť jsem čekal zda-l-i bu-

dou účinky Severova Krvečistitele stálými Po užívání jedné láh-

ve tohoto léku všechny vyrážky a vředy zmizely a více se neobje-

vuji tělo zůstává čisto a cítím se zdravým a čile svěžím Jest to
vskutku silitel Člověka"

Severtiv Krvečistitel měl by být i užíván ve všech případech

chudokrevnosti vředů trudů otravy Ikrve
nežitů zvětšených žláz uhrů letní vyrážky

kopřivky všeobecné ochablosti a bledosti
Cena JriiMj

ii Mou tli iiiiií
Zavfilťjtí': Doiígla 2 Guitra:t Dept

a otji'lnijtf ni jslcti pro

nvftj domov

i

0

V

}

{

{
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budu opatrnější' broukal již zase

r'fn dobr nnysl né

"n zase přijde' larošinský?"

"(lícíš má koéiěko?"

"Kli co mi na toni záleží! Ale

ten druhý ten (''ech — Foilin! Ali

— jmpá toho mi přiveď!" žadoni-

la přivírajíc snivé a roztouženě

oéi

"To věřím! To by byla pcéínka

pro tvé zoubky! — No přivedu ho

— přivedu !"
TřivedcS? Opravdu? Ali — ty

jsi zlatý otec pravzor šlechetného

otce" volala líbajíc a objímajíc
ho "Ale slyš!" vzkřikla náhle a

postavila se hrozivé před něho —

"Tomu člověku nesmí se vlas na

hlavě zkřivit sice — '
Nedopověděr

lu ale zaťatá pěst mul hlavou a di-

voký žár jejích oci mluvil za ni

"Kočka! Tygřice v malém for-

mátu" smál se trochu nucené

hejtman
"Ano tygřice!" mluvila skrze

zub)' což dodávalo jí skutečně ve

lice hrozivého vzhledu "A kdo by
mi na něho sáhl tomu běda — "

"Ale ide ma cbére! Tyf vyvá-

díš jakoby už byl tvňj!" řekl sta-

rý dobrácky
"Bude bude —- když budil chtít

já! A já chci!" -
l'o těchto slovech Iotka odešla

do druhého pokoje a hejtman p

zase us"dl k Hvé lahvičce s

kořalkou

"I'i fi! To jsem se zapotil!
leště

štěstí že netušila kolik toho

je!" Sllllll se spokojeně přepočí-

távaje teprve nyní peníze jež mu

zbyly "Um — zdá se že umějí

dobře platit lépe ne ti škrtilové

tady A stálo by věru za uváže-

ní nemám-l- i raději fdouzít jim než

vládě"
Mezi tím co v první světnici o- -

--KKKAKSKA PORADA ZDAlíMA- -
'

H Mohciu dušinky!"
' ve dveřích hlas hejtmana

hTliiutr vystrojen k odchodu k

černou holí se zlatým kováním

pod paží důstojně jak se na ně-

ho slušelo vešel do světnice

Pokračování

Uznaný přípravek

ktery napravuje čnnmt žaludečního ÚHtroji pomá-

há trávení dodává chuti k jídlu a léčí zácpu jest

Při bolesti v zádech
odorucuemo dúklalnó natírání Hevcrovým Olejem
sv (lotharda avi-i- abyste ziiHáhli sídlo nemoci

abyste odstranili příčinu této bolesti

SeveruY Silitel ledvin a jater
měl by být i brán pravidelné Tento Jík jest vý-

tečný jro slabé při bolestí v zádech zápa-
lu móehýře a ve všech rhorobách močového ústroji

i jo jedy ze soustavy a pňnobí blnhodárnú ve

váech případech Cena "" a $100

Padoucnice
(FITS-KPIÍiKrSY- )

Mohu přísožtiS pml každým
soudcem dokazati že Dr firont

vyl"il mého yna z jiadoiifnii-- f

FRANK ADAM Cadott Wis

Jťdna láhev im zkouiíku zdarma

f'dfjt vřk poničte poštovní
známku a pišti 20 1 2

Dr F E GRANT
Z Ridge Blď„ Kansas City Mo- -

J H Kučera
LEIGH NEB

hul ní řint- - a bojné táwthfnf řeznický
a uziiťtHký obchod Ittilmtý vb'r
řfrstvfho n nm-h- mana vuMů ''p-ii- i

k a Bíilíiinil vAi-b- drulm Zit 1ioh'ií(

a vqifovv dobytek a rví kňío pla-liir- i

vidy tipjvyAíi tržni řfiiu KaMý
kd(j můj závod navStívI laulw uvído-init-

a pm tivň irl)luuii'ii O hojnou

)ntih tád& 35 U

J M KUČERA Lolgh Mib

Severův Životní balsám

Odporučení hodni vo v&i-c- h chorobách žaludečních

při nezáživn-- t i zá'-p'- - nestravnou i pálení žáhy
křeceeh a ňnnvř Silici lék pro ty kdož so po ní-ja-kí

nemoci zotavují fena 73p

Muži učení

údci národu ano muži všech dru-

hu a stavu jsou toho důkazem že

m ní-- li muž tělesně silným dušev-

ní jeho schopnost je více m-b- mé-

ně zmenšena

Kýt i silným rychlým a čilým
duševně znamená že musíte tníti

dobré zdraví — toto dvé jde ruku
v ruce Abychom byli zdrávi mu-

síme přihlédiiouti by naše krev

zdroj života byla čistá a silná Ne-

ní to úkolem tak obtížným Vše

na piíodkj vi- - vskcii kkkAiínAcii NKBKÍíTK nápodobknin

čeho je zapotřebí je občasný "či- -


